
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 49Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

e) exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabeleci-
dos;
f) exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos 
aditivos (verifi car a existência de possível subcontratação vedada contra-
tualmente, por exemplo);
g) atestar e encaminhar as faturas/notas fi scais, devidamente atestadas 
para a Diretoria de Administração;
h) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência 
que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua competên-
cia, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
III – REVOGAR todas as disposições anteriores, referentes ao contrato em 
tela.
IV – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as devidas pro-
vidências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 573082
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01114/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 21 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/322510, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/08/2020 a 
24/08/2020;

1. IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
2. EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966

3. IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
4. IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707

5. IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
6. IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061

7. IPC - WELLINGTON DE SOUZA CARDOSO - MAT: 5856663

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01115/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/622607, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/08/2020 a 
24/08/2020;

1. IPC - ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT: 5939682
2. EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT: 5632226

3. IPC - SABRINA LUCIANA DO CARMO LOBO - MAT: 54193094

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01116/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/619663, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/08/2020 a 
28/08/2020;

1. DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01117/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020588350, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANE-
MA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/08/2020 a 
30/08/2020;

1. IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
2. IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01118/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/628858, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 25/08/2020 
a 29/08/2020;

1. DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT: 57193016

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01119/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/629180, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
25/08/2020 a 28/08/2020;

1. IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
2. IPC - RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT: 4219816

3. IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT: 5940021
4. IPC - MIQUEIAS DE FREITAS LEAO - MAT: 54189387

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01120/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 24 de Agosto de 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020627341, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/08/2020 
a 26/08/2020;

1. DPC - ELIEZER PUREZA MACHADO - MAT: 5280109
2. EPC - PAULO MARCOS DE OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183836

3. IPC - ROSINALDO DA CONCEICAO FONTES DE FIGUEIREDO - MAT: 5397642

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

Protocolo: 573176
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº126 DE 17/08/2020-DAF
SERVIDOR: JOSÉ DOMINGOS LIMA PEREIRA
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA: 42790/3
PERÍODO:01.08.2020 a 30.08.2020
TRIÊNIO:02.07.2013 a 01.07.2016

PORTARIA Nº127 DE 17/08/2020-DAF
SERVIDOR: BENEDITO CARDOSO DO VALE JUNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5156750/1
PERÍODO:31.08.2020 a 29.10.2020
TRIÊNIO:04.10.2014 a 04.10.2017

PORTARIA Nº128 DE 17/08/2020-DAF
SERVIDORA: MARIA SUELY RODRIGUES RIBEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129419/1
PERÍODO:01.09.2020 a 30.10.2020
TRIÊNIO:04.05.2017 a 04.05.2020


